
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 333 DEL 12/12/2024

Oggetto: esame regolarità atti, approvazione graduatoria e nomina vincitore della selezione per la “progressione
dall’area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13,
comma 6,  CCNL 16  novembre  2022)  riservata  al  personale  dipendente  a  tempo  indeterminato  per  la
copertura di n. 1 posto di Istruttore  da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-
Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 210/2024 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 28 del 12 aprile 2024, aggiornato relativamente al Piano Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP)
con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto il “Regolamento per la disciplina delle modalità delle procedure valutative per le progressioni tra aree, valido
per  la  finestra  temporale  dal  01  aprile  2023 al  31 dicembre 2025”, approvato  con deliberazione della  Giunta
comunale n. 41 del 21 giugno 2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 269 del 31 ottobre 2024 con la quale è stata indetta “selezione interna per la
progressione  dall’Area  degli  Operatori  Esperti  all’Area  degli  Istruttori  (procedura  speciale  in  attuazione
dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato, per
la copertura di n. 1 posto di Istruttore da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile
all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”;

Visto l’Avviso Pubblico per la progressione di che trattasi pubblicato dal 04 novembre 2024 al 19 novembre 2024
all’Albo Pretorio/Concorsi  oltre  che  sulla HOMEPAGE e sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di
concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 294 del 20 novembre 2024 con la quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice per la “progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in
attuazione  dell’articolo  13,  comma  6,  CCNL  16  novembre  2022)  riservata  al  personale  dipendente  a  tempo
indeterminato,  per la copertura di  n.  1 posto di  Istruttore  da inquadrare nel  profilo professionale di  Istruttore
Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”;

Vista la nota assunta al protocollo n. 0005315 del 27 novembre 2024 con la quale il Presidente della Commissione
esaminatrice ha trasmesso il verbale n. 1 del 27 novembre 2024, contenente, tra l’altro, l’elenco degli ammessi alla
selezione in oggetto;



Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  306  del  27  novembre  2024  relativa  all’approvazione  dell’elenco  degli
ammessi alla selezione per la “progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura
speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a
tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto di Istruttore da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore
Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”;

Preso atto del verbale della Commissione esaminatrice n. 2 dell’11 dicembre 2024 per la “progressione dall’Area
degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL
16 novembre 2022)  riservata al  personale dipendente a tempo indeterminato per  la copertura di  n.  1 posto di
Istruttore  da inquadrare nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo-Contabile  all’interno del  Settore
Amministrativo-Finanziario”,  trasmesso  dal  Presidente  della  Commissione  esaminatrice  con  nota  assunta  al
protocollo n. 0005584 dell’11 dicembre 2024;

Ritenuto di  dover prender atto della regolarità  degli  atti  concorsuali  di  cui  alla selezione per  la  “progressione
dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma
6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto
di Istruttore  da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno del Settore
Amministrativo-Finanziario”;

Ritenuto  di  dover  approvare  la  seguente graduatoria  di  cui  al  citato verbale  n.  2  dell’11 dicembre 2024 della
Commissione esaminatrice:  1. - Chimento Carmelo - punti 64;

Ritenuto, pertanto, di nominare vincitore della selezione il dipendente Chimento Carmelo e di attribuire allo stesso il
profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile (Settore Amministrativo-Finanziario) a decorrere dalla
data di  sottoscrizione del  nuovo contratto individuale di  lavoro,  con riserva di  accertamento della veridicità del
possesso dei requisiti oggetto di valutazione dichiarati nella domanda di partecipazione;

Dato atto che la spesa relativa alla progressione di cui all’oggetto è finanziata in misura non superiore allo 0,55% del
monte salari 2018, che la stessa è prevista nel Bilancio di previsione 2024/2026 e nel  Piano Triennale di Fabbisogno
di Personale (PTFP) 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29 ottobre 2024;

Dato  atto  che  presente  determinazione sarà  pubblicata  all’Albo Pretorio/Concorsi,  sulla HOMEPAGE e sulla
sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.  -
costituisce comunicazione ufficiale agli interessati;

DETERMINA

di prendere atto  del  verbale della Commissione esaminatrice n.  2 dell’11 dicembre 2024  per la  “progressione
dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma
6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto
di Istruttore  da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno del Settore
Amministrativo-Finanziario”,  trasmesso  dal  Presidente  della  Commissione  esaminatrice  con  nota  assunta  al
protocollo n. 0005584 dell’11 dicembre 2024;

di prendere atto della regolarità degli atti relativi alla selezione per la  “progressione dall’Area degli Operatori
Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre
2022)  riservata al  personale  dipendente  a tempo indeterminato per  la  copertura di  n.  1  posto di  Istruttore  da
inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-
Finanziario”;



di approvare la seguente graduatoria di cui al verbale n. 2 dell’11 dicembre 2024 della Commissione esaminatrice: 
1. - Chimento Carmelo - punti 64

di  nominare  vincitore  della  selezione  il  dipendente  Chimento  Carmelo  e  di  attribuire  allo  stesso  il  profilo
professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile (Settore Amministrativo-Finanziario) a decorrere dalla data di
sottoscrizione del nuovo contratto individuale di lavoro, con riserva di accertamento della veridicità del possesso dei
requisiti oggetto di valutazione dichiarati nella domanda di partecipazione;

di dare atto che la spesa relativa alla progressione di cui all’oggetto è finanziata in misura non superiore allo 0,55%
del  monte  salari  2018,  che  la  stessa  è  prevista  nel  Bilancio  di  previsione  2024/2026 e  nel Piano Triennale  di
Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29 ottobre
2024;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla HOMEPAGE e sulla
sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 210/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 12 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale

(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata

	N. 210/2024 reg. 1° settore

